— 1157),  endlich  zum  festen  und  ruhigen  Be- 
sitze Brandenburgs  gelangt  war,  sehen  wir 

daselbst  mit  den  zurückkehrenden  Bischöfen 

christliche  Sitte  und  Bildung  allmalig  ein- 
ziehen. 

1170.  Markgraf  Otto  I.  von  Branden- 

burg bewilligt  auf  einem  Land-  und  Ge- 
richtstage den  Bürgern  seiner  gleichnamigen 

Stadt,  auf  deren  ihm  vorgetragene  Bitte  und 

nach  eingeholtem  Gutachten  der  anwesenden 

Edelleute,  innerhalb  seines  ganzen  Gebietes 

zollfreien  Handelsverkehr,  blos  bezüglich  des 

Fisch  -  Verkaufes  eine  Beschränkung  hinzu- 
fügend —  „cives  nostros  brandeburgenses, 

ad  sinum  misericordie  nostre  concurrentes 

et  gratiam  nostram  impetrantes,  ab  omni  ex- 
actione  telonei  ex  hoc,  nunc  et  in  perpetuum 
absolvimus.  Accidit  autem,  ut  prenominatus 

marchio,  sedens  in  Castrum  suum  Havelberg 

ad  placitum  suum,  quod  vulgo  dicitur  bot- 

tinhc,  pro  tribunali  e  baronibus  suis  inqui- 
sivil,  quod  Castrum  principatus  ejus  specia- 
liter  principale  nomen  teneret?  Surgens 

quidem  unus  de  primis  consilü  et  palacii  do- 
mini  marchionis,  nomine  Borehardus,  pro 

omnibus  et  pre  omnibus  circumsedentibus 

respondit:  pre  ceteris  castris  tocius  marchie 

Brandeburg;  gloriosum  ejus  nomen  est  et 

famosum:  regale  Castrum,  cambera  impcria- 
lis,  sedes  episcopalis.  Eapropter  deliberato 

a  marchione  et  prima tibus  ejus  communi 

consilio,  civibus  braudeburgensibus  libera 

emendi  et  veudendi  per  omnem  terram  di- 

cioni  nostre  subjectam  data  est  potestas  abs- 
que  teloneo.  Generaliter  autem  teloneum  de 

piscibus  non  remisit,  nisi  tantum  de  alleci- 

bus,  murenis  et  lassis.  Quicunque  hanc  per- 

petuam  istius  confederutionis  vioiaverit  sta- 
bilitatem,  braudeuburgeusis  marchionis  et  ejus 

successorum  incurrisse  noverit  ofl'ensionem." 
Gercken  s  Fragm.  Marchica  Thl.lil  Nr.I  8  1,2; 

BuchhoUz ,  Versuch  einer  Gesch.  der  Chur- 

mark  Brandenburg  Tbl.  IV  Anh.  8.  1?  ;  v.  Le- 

debur, Neues  Archiv  Bd.  I  S.  45  flg.;  v.  Bo- 
chow a.  a.  Ö.  Anh.  Nr.  2  S.  103  (lg.  [mit 

deutscher  Uebersetzung  S.  10G  11g.  | ;  Riedel 

a.  a.  0.  8.  2.  Vgl.  dazu  Ueffter  a.  a.  O. 

S.  155-57. 

1275,  Sept.  1.  Die  brundenburgischeu 

Markgrafeu  Johann  II.,  0 1 1  o  l V.  und  K  o  n  - 

rad  I.  verleihen  den  „incolis  veteris  ci- 
vitatis sue  Brandenburg  .  .  omnem  ceusuoi